

Protokół nr 6

z posiedzenia Gminnej Rady Seniorów w Lęborku z dnia 20.10.2016r

Obecni: Według listy obecności, która stanowi załącznik do protokołu.

Miejsce i czas posiedzenia: Urząd Miejski w Lęborku Sala Rajców

Porządek:

1. Otwarcie obrad .
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia sesji Gminnej Rady Seniorów nr 5.
3. Głosowanie nad przystąpieniem Miasta do Ogólnopolskiej Karty Seniora
4. Przekazanie informacji z udziału członków Rady Seniorów w seminarium organizowanym przez Urząd Marszałkowski województwa pomorskiego .Polityka informacyjna Rady Seniorów.
5. Sprawy organizacyjne
6. Wnioski i dyskusja
7. Zakończenie obrad

Ad.1 Przewodnicząca Rady Pani Ewa Kłowska przywitała członków Rady i przedstawiła porządek posiedzenia Rady . Członkowie Rady nie wnieśli uwag do porządku obrad.

Ad.2 Z-ca Przewodniczącej Rady Pani Jolanta Pajczkowska odczytała protokół z posiedzenia Rady nr 5. Zebrani nie wnieśli uwag do treści przedstawianego protokołu .

Ad.3 Zgodnie z ustaleniami z poprzedniej Rady Seniorów członkowie Rady zaprezentowali swoje stanowiska nt. wprowadzenia ogólnopolskiej karty seniora na terenie miasta Lęborka. Przewodnicząca Rady poinformowała , że z tą tematyką zapoznała Sekretarza Miasta Lęborka . Poinformowała , że Burmistrz ma takie same obawy jak członkowie Rady , czy wprowadzenie karty w tak małym mieście przyniesie realne korzyści dla seniorów i firm honorujących kartę . W wyniku dyskusji w swoich środowiskach oraz różnych obaw i niewidomych związanych z wprowadzeniem ogólnopolskiej karty seniora na terenie Lęborka **członkowie Rady podjęli wniosek** upoważniający Prezydium Gminnej Rady Seniorów do podjęcia działań celem wprowadzenia na terenie miasta Lęborka Ogólnopolskiej Karty Seniora . Wniosek został przyjęty jednogłośnie - 10 głosów za.

Ad.4 Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych , że w dniu 18.pazdziernika br. Urząd Marszałkowski województwa pomorskiego zaprosił przedstawicieli naszej Rady do wzięcia udziału w seminarium nt. "Rady Seniorów -tworzenie warunków do pobudzania aktywności obywatelskiej osób starszych w społeczności lokalnej" W tym seminarium udział wzięła Pani Przewodnicząca i z-ca Przewodniczącej. Zebranych przywitał Pan Paweł Orłowski- członek Zarządu Województwa Pomorskiego oraz Pani Krystyna Dominiczak Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. Seminarium miało charakter wykładu w trzech blokach tematycznych :

1. "System wsparcia seniorów w województwie pomorskim "-przedstawił Pan Maciej Kisala z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.
2. "Rady Seniorów -wzmocnienie aktywności obywatelskiej seniorów" -przedstawiła Pani Barbara Bałka również z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.
3. Wystąpienie Tadeusza Adamejtisa- Pełnomocnika Marszałka Województwa Pomorskiego ds. Polityki Senioralnej.

Po tych wykładach czysto teoretycznych , można stwierdzić że nie ma jeszcze wypracowanego wzorca dla działania Gminnych Rad Seniorów. W naszym województwie powołanych jest 17 GRS na 123 gminy miejsko wiejskie. Każda Rada Seniorów podejmuje różne działania w zależności od oczekiwań swojego środowiska. Podjęto decyzję o cyklicznych spotkaniach Przedstawicieli Rad Seniorów w Urzędzie Marszałkowskim celem wypracowania standardów i dzielenia się " dobrymi praktykami" w zakresie realizacji zadań polityki senioralnej na terenie województwa pomorskiego.

Ad.5 i 6 Sprawy Organizacyjne oraz wnioski i dyskusja.

Radna Bata Gołojuch poinformowała o planie imprez organizowanych przez Polski Związek Emerytów i Rencistów Oddział Rejonowy w Lęborku w 2017r. Zachęcała do wzięcia udziału w 7 Sopotkich Targach Seniora , które odbędą się w dniach 22 i 23.10.2016r. Radna zwróciła uwagę na podejmowanie działań przez wszystkie organizacje i stowarzyszenie celem "uaktywnienia seniorów i zmuszenia ich do wyjścia z domu".

Przewodnicząca Rady poinformowała , że Zarząd Kupca wyraził zgodę na wydzielenie miejsca na tablicę informacyjną dla seniorów , która będzie usytuowana w kupcu i poprosiła o wszystkich przedstawicieli Rady o przygotowanie materiałów informacyjnych celem umieszczenia na tej tablicy. Inicjatorem powstania tablicy jest " stowarzyszenie na 102".

Radni Pan Antoni Rapanowicz, Pan Andrzej Kuźmiński poinformowali o organizacji spotkań opłatkowych w swoich środowiskach , które odbędą się w m-cu listopadzie i grudniu.

Wniosek Rady zawarty jest w punkcie 3 porządku obrad.

Ad.7 Przewodnicząca podziękowała za udział w posiedzeniu Rady. Następna sesja Rady odbędzie się dnia 17 listopada 2016r o godz. 12.00 w Urzędzie Miejskim . Sekretarz Rady Pan Antoni Rapanowicz uzgodni salę i godzinę , oraz zawidami członków Rady .

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Sekretarz Rady:

SEKRETARZ
Gminnej Rady Seniorów w Lęborku

Antoni Rapanowicz

Przewodnicząca Rady:

PRZEWODNICZĄCA
Gminnej Rady Seniorów w Lęborku

Ewa Kłosowska